
 

1 
 

 

Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento  

 
VISTA la legge 341/1990, art. 13 Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTA la rettorale Prot. n. 3024 del 24.06.2025 avente ad oggetto: “Assegnazione delle risorse 
attribuite all’Università di Parma con Decreto Ministeriale 1170/2024 per azioni di tutoraggio – 
Intervento C. Azioni di dipartimento - 1) Ulteriori azioni di tutoraggio progettate a livello 
dipartimentale”; 
 

VISTE le proposte, formulate dai Presidenti dei Corsi di studio incardinati presso il Dipartimento 
DUSIC; 

CONSIDERATO che in data 15.01.2026 è scaduto il Bando (CODICE BANDO A06 DUSIC/2025 AZIONE 

C) per l’attribuzione degli assegni per azioni di Tutorato a livello Dipartimentale (Intervento C1); 
 
CONSIDERATO che il sopraindicato Bando è stato pubblicato sull’Albo dell’Ateneo in data 
18.12.2025 e scaduto in data 15.01.2026;  
 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Elisa ZOBBI, Ricercatrice a Tempo Determinato, è stata nominata  
Delegata alle attività di orientamento in ingresso del Dipartimento; 
 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice per la selezione 
delle domande di cui al suddetto bando; 
 
VISTO l’art. 7 comma 2 del Regolamento del Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle 
Imprese Culturali che prevedere che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata 
necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli 
a ratifica, nella prima seduta utile; 

 

DECRETA: 

 

  



 

2 
 

 
di nominare la seguente Commissione Giudicatrice del Bando  A06 DUSIC/2025 AZIONE C: 
 

Prof.ssa Elisa ZOBBI  Ricercatrice a Tempo Determinato presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali; 

 PRESIDENTE – DELEGATA DEL DIPARTIMENTO 
 

Prof. Riccardo VILLICICH  Professore Universitario di II^ Fascia presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali;   

 MEMBRO CON FUNZIONI DI SEGRETARIO 
 
Prof.ssa Michela CANEPARI   Professoressa Universitaria di II^ Fascia presso il Dipartimento 

di Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali;   
 MEMBRO 
 
Prof.ssa Giulia DE FLORIO  Professore Universitario di II^ Fascia presso il Dipartimento di 

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali; 
 MEMBRO 
 
Prof. Diego VARINI Professore Universitario di II^ Fascia presso il Dipartimento di 

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali;   
 MEMBRO 
 
Prof. Pietro CELO  Ricercatore a Tempo Determinato presso il Dipartimento di 

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali;  
MEMBRO 

 
Prof.ssa Daniela CHERUBINI  Ricercatrice a Tempo Determinato presso il Dipartimento di 

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali; 
 MEMBRO 
 
 
 
Il presente atto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prima seduta utile. 
 
 
      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof. Massimo Magnani 
 
      

                          

                                                                                    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2026-02-16T11:25:35+0100
	IT
	Massimo Magnani




